HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

           HUYỆN CÔN ĐẢO

Số: 09 /CV-HĐND

V/v đề nghị đăng ký danh mục

Nghị quyết trình Kỳ họp thường

lệ giữa năm 2020 của HĐND

huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Côn Đảo, ngày  15 tháng  4  năm 2020

                                                                                                                                                                                        Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật hoạt động

giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015, Quy chế làm việc của các

Kỳ họp HĐND huyện; Thường trực HĐND huyện dự kiến sẽ bàn bạc và thống nhất

quyết định triệu tập kỳ họp thường lệ giữa năm 2020 của HĐND huyện theo luật định

tại Phiên họp thường lệ thứ 40 của Thường trực HĐND huyện (dự kiến ngày

25/5/2020).

Để chủ động chuẩn bị tài liệu Phiên họp Thường trực HĐND huyện thường lệ

thứ 40 và thống nhất dự kiến chương trình và các kế hoạch chuẩn bị cho kỳ họp

thường lệ giữa năm 2020 của HĐND huyện. Thường trực HĐND huyện đề nghị

UBND như sau:

1. Gửi đến Thường trực HĐND huyện trước ngày 18/5/2020 danh mục các

Nghị quyết mà UBND huyện dự kiến sẽ trình tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2020 của

HĐND huyện;

2. Hoàn chỉnh các Báo cáo, Tờ trình, dự thảo Nghị quyết mà UBND huyện dự

kiến sẽ trình tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2020 của HĐND huyện và tài liệu kèm

theo gửi cho Thường trực HĐND huyện trước ngày 15/7/2020 để phân công hai Ban

thẩm tra trước khi trình ra kỳ họp theo luật định;

3. Riêng Báo cáo, Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân

sách năm 2019, kèm theo Biên bản đối chiếu với KBNN huyện và văn bản thẩm định

của Sở Tài chính, gửi cho Thường trực và Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trong

tháng 6/2020 để tổ chức thẩm tra trước khi trình ra kỳ họp theo luật định.

4. Văn phòng HU - HĐND - UBND huyện tham mưu cho Thường trực Huyện

uỷ về thời gian phù hợp để tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ, Ban chấp hành đảng bộ

huyện trước khi khai mạc kỳ họp thường lệ giữa năm 2020 của HĐND huyện (dự

kiến từ ngày 10 đến 12/8/2020)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. HU (b/c);

- Các thành viên TTr.HĐND huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Ban TTr. UBMT TQVN huyện;

- Văn phòng HU - HĐND và UBND huyện (t/h);

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu: VT

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2020-04-15T09:25:07+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-15T09:25:19+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!